�Em sua resposta o contribuinte em síntese afirmou que os recursos oriundos da venda de quotas da sociedade Latina Import Export, empresa sediada no Paraguai, no valor de USS 100.000,00 (cem mil dólares americanos), que correspondiam, à época, ao valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) seriam suficientes para �cobrir� a variação patrimonial a descoberto nos' meses de julho e dezembro de 2004. Alegou também estranheza pelo fato de ser novamente questionado acerca dessa movimentação financeira uma vez que em outro procedimento fiscal já havia prestado os esclarecimentos pertinentes (fls 51 a 53).

[...]

“Em sua resposta o contribuinte em síntese afirmou que os recursos oriundos da venda 

de quotas da sociedade Latina Import Export, empresa sediada no Paraguai, no valor de 

USS 100.000,00 (cem mil dólares americanos), que correspondiam, à época, ao valor de 

R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) seriam suficientes para “cobrir” a variação 

patrimonial a descoberto nos' meses de julho e dezembro de 2004. Alegou também 

estranheza pelo fato de ser novamente questionado acerca dessa movimentação 

financeira uma vez que em outro procedimento fiscal já havia prestado os